
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 9. února  2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Novotný Jiří, Přerovský Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni:   
Hosté: 
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Do jarní části soutěží sezóny 2016/2017 se přihlásilo 13 družstev mladšího mini žactva 
a 17 družstev staršího mini žactva 4+1. Rozlosování turnajů provedla KM OLKSH a 
následně zaslala na kluby k upřesnění termínů pořádání jednotlivých turnajů 
s termínem vyjádření do 15. 2. 2017. V současné době probíhá sběr dat s cca 75% 
zpětnou vazbou. Chybí vyjádření od klubů: DHK Zora Olomouc, TJ STM Olomouc, 
TJ Cement Hranice, TJ Sokol Kostelec na Hané - HK. 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 

 

Superfinále 4+1 
 

• 10 - 11.6.2017 Mini Cup v Litovli 
• 17 - 18.6.2017 Superfinále mini 4+1 - pořadatelsky zajistí TJ Sokol 

Kostelec na Hané - HK (každá kategorie zvlášť) 
• 23 - 24.6.2017 Megasam Cup 

 
Školní liga miniházené 4+1 
 
V druhé polovině školního roku se pomalu začínají připravovat další turnaje školní 
ligy. RHC dělalo ukázkové hodiny na školách v Olomouckém kraji.  
Výstupy RHC z cest po ZŠ . 
2 ZŠ zvažují účast ve školní lize od nového školního roku, ostatní navštívené ZŠ buď 
již jsou v projektu zapojeny, nebo vedení školy dalo tento rok přednost jinému 
projektu. Diskutovala se i doprava na místa konání školních turnajů a celková 
bezpečnost.  
 
 

 



 2

Házenkářský desetiboj (HD): 
 
viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 15.12.2016, resp.19.1.2017. 

RK chlapců uspořádá TJ STM Olomouc 18.3.2017. 
Účast: TJ STM Olomouc, TJ Sokol Centrum Haná, Pepino SKP Frýdek - Místek a 
SKH Polanka nad Odrou. 
RK dívek uspořádá TJ Sokol Karviná 18.3.2017. 
Účast: za OLKSH DHK Zora Olomouc 

 
Žákovská liga: 
 
ŽL starších žáků - odehrána jsou 2. kola soutěže, v tom druhém si velmi dobře vedli 
starší žáci SK Velká Bystřice. Celková bilance úspěšnosti našich družstev po 2. kole: 
SK Velká Bystřice 6-1-1 (6. místo), TJ STM Olomouc 6-0-2 (8. místo), SK Žeravice 
3-1-4 (13. místo) a TJ Cement Hranice 2-2-4 (14. místo). Z jednotlivců si střelecky 
nejlépe vede Jakub Rumian z Hranic - 5. místo za 72 vstřelených branek. 
  
ŽL starších žaček - odehrána jsou rovněž 2. kola soutěže, DHK Zora Olomouc hraje  
s bilancí 5-0-3 (8. místo), a Magdalena Foretová - 9. místo za 51 vstřelených branek. 
 
V únoru na programu 3. kolo ŽL: 11.-12.2.2017 st. žačky, 18.-19.2.2017 st. žáci. 

 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže již na stránkách ČSH. 
 
Regionální a krajská kola organizuje příslušný krajský svaz házené, který stanoví 
termín pro podávání přihlášek do této soutěže (nejpozději však do 31. 3. 2017). 
Všechna regionální kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 30. 4. 
2017. 
Všechna krajská kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 14. 5. 2017. 
  
Národního finále proběhne pro každou kategorii zvlášť od 24. do 26.5.2017. 
 
Do konce února budou na školy rozeslány informace o konání prvního kola NK, dle 
zájmu a počtu přihlášených škol budeme řešit konkrétní kola a kvalifikace. 
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 
 

Obsazení jarní části soutěží ČSH (II. lig a dorosteneckých soutěží) provede přímo KR 
ČSH. Vliv na obsazování soutěží OLKSH lze nyní těžko odhadnout. 
Proběhly zimní semináře rozhodčích všech skupin ČSH. 
Do konce ledna KR OLKSH vytvoří nový text do rozpisu soutěží, který stanoví 
oprávnění a odpovědnosti koordinátora (pozorovatele) při utkáních soutěží OLKSH. 
Přípravné zimní turnaje, které obsazovala KR OLKSH, odehrány bez komplikací a na 
rozhodčí jsou kladné reference.  
Do konce února bude obsazena rozhodčími jarní část soutěží OLKSH. 
Přítomnost koordinátora při utkáních soutěží OLKSH musí být specifikována 
v rozpisu na jarní část sezony.     



 3

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 19.1.2017. 

SK vypracuje do březnového zasedání možné varianty společných soutěží s MSKSH, 
hlavně u dívčích složek a mužů. Taktéž vypracuje možný ekonomický dopad na kluby. 

 
                                                                                                                                                            
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo: 

• 8. 2. 2017 - OTJ starší žactvo 
• 9. 2. 2017 - OTJ mini + mladší žactvo 

            Chystá se: 
• St  22. 2. 2017 - výběrový kemp chlapci 

• Čt  23. 2. 2017 - výběrový kemp dívky 

• 25. - 26.2. 2017 - TJ RHC s Cement Hranice 
 
Plánované termíny TJ se mohou z organizačních důvodů měnit, platné jsou časy a 
termíny na oficiálních pozvánkách a webových stránkách RHC. 
Financování na rok 2017 bude probíhat stejně jako v loňském roce. Průběžné čerpání 
do maximální výše 50. 000,- Kč kalendářní rok. 
Účast výběru OLKSH dívek ročníků 2002/2003 na LODM v Brně - dotace na přípravu 
od OLKO ČUS ve výši 15.000,- Kč. T.: 24. - 29.6.2017. 
RHC vypracuje do příštího zasedání předběžný plán přípravy tohoto družstva. 
 
Účast výběru OLKSH chlapců ročníků 2002/2003 na turnaji pořádaném ČSH u 
příležitosti akce „Handball Day“ v Praze, jako náhrada za LODM. ČSH platí stravu a 
noclehy, OLKSH cestovné a materiální vybavení. T.: 19. - 21.6.2017. 
RHC vypracuje do příštího zasedání předběžný plán přípravy tohoto družstva. 
 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
Zprávy z přípravných turnajů umístěny na stránky. 
 

                 
5.   RŮZNÉ: 
 

Bannery s novým logem OLKSH pro kluby budou postupně distribuovány.   
Konference OLKSH - předběžný termín, pátek 24.3.2017 od 17.00 hod.  
21.1.2017 proběhlo zasedání Rady ČSH, usnesení rozesláno na kluby 
Nové vedení klubu SK Velká Bystřice - předseda Pavel Vodička, více na 
http://hazena.velkabystrice.cz/kontakt/. 
 

  
 
 



 4

Termín jednání příští Exekutivy: 
16. 3. 2017 v 16:00 hodin. - termín stanoven dle data konání konference  
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


